
e-DOC yiJlPzW3  

925

P238594/2023
CELIC

e-DOC yiJlPzW3  

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VII-N0 1645, quinta-feira, 24 de agosto de 2023

'djNnn'$

& David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araujo
Procurador Geral do Municipio

Luiz Ramom Teixeira Carvalho
Secretario do Plane jamento e Gestao

Francisco Valdo Cezar Pinheiro Junior
Controlador e Ouvidor Geral do Municipio

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretaria Municipal das Finangas

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal da Educagao

Leticia Reichel dos Santos
Secretaria Municipal da Saude

Eugenio Parceli Sampaio Silveira
Secretario da Juventude, Esporte e Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretaria da Cultura e Turismo

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
E GESTAO

David Machado Bastos
Secretario Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretario da Conservagao e Servigos Publicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretario do Transito e Transporte

Marilia Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo, Habitagao e Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Economico

Emanuela Vasconcelos Leite
Secretaria da Seguranga Cidada

Andrezza Aguiar Coelho
Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistencia Social

SEPLAG

Coordenadoria de Atos e
Publicacdes Oficiais

Rua Viriato de Medeiros N° 1250, Centro
Sobral-Ceara

Fone: (88) 3677-1175

Diario Oficial do Municipio - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

ANEXO AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO N° PE23005-CMT por intermedio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pelos atos N° 031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021,
102/2022, 668/2023 e 669/2023 - SEPLAG, comunica o resultado do
PREGAO ELETRONICO N° PE23040 - SMS (SRP) (BB N° 1005006).
OBJETO: Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de
medicamentos diversos de urgencia e emergencia I destinados as unidades de
saude da Secretaria Municipal da Saude, tendo como resultado a tabela em
anexo. Adjudicado em 27/07/2023 e homologado em 21/08/2023.
SECRETARIADO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central de Licitagoes.
Sobral - Ceara, 24/08/2023. A PREGOEIRA - MARIA AUGUSTA
SILVEIRA.

VR. UNIT.
OFERT DTFERENQA

<R$>
ECONOMIA

DESCRICAOITEM VENCEDORA UND. QTD. MARCA ESTIMADO LICITADO
(%)

(RS> (RS) <RS)

LIXCIRA EM
ANHO

TNT DO TIPO "LIXOCAR"
MlNIMO: 17 X 26CMTAM

AIRAM
BR1NDES E
PRESENTES

LTDA

(LARGURA X ALTURA), MATERIAL

ESPEC1F1CACAO MINIMA: TNT 40G.
TMPRESSAO EM UMA

UNTD 10.000 PROPRIA 0.38 7.600.00 3.800.00 3.800.00 50.00%

COR.ESPECIFICACAO
ATE 10 MODELOS
COM PROVA SHERPA.

COMPLEMENTAR:
PERSONALIZADOS.

CANECA
PORCELANA
CAPACID,

ESPECIFU

PERSONALIZADA
BRANCA

EM
AIRAM

BRINOOS E
PRESENTES

LTDA

COM ALQA.
>ADE DE 300 ML.
CAQAO COMPLEMENTAR: ATE

10 MODELOS PERSONALIZADOS. COM
PROVA SHERPA.

2 UNTD 500 PROPRIA 19,75 10.710.00 9.875.00 835.00 7.80%

CADERNO CADERNF.TA
MOLKSKINH A5 KMBORRACHADO
MARCADOR DE PAGINA EM CETIM E
F1TA ELAST1CA PARA
FECHARESPECIFICAgAO
COMPLEMENTAR: (CAPA E CONTRA
CAPA DURA). NAS DIMENSOES 21 X
I4CM. 4X4 CORES. (MIOLO) FOLHA
SULFITE OU APERGAMIN71ADO 750; 4X4
CORES, 80 PAGlb
AT£ 10 MODELOS PERSONALIZADOS.
COM PROVA SHERPA._

TIPO
COM

AIRAM
BRINDES E
PRESENTES

LTDA

UNID 1.000 PROPRIA 17,94 17.940,00 17.940,00 0,00%

MINI CADERNETA TIPO MOLESKIN E
EMBORRACHADO COM MARC
PAGINA HM CKTIM F: FITA I

PARA FECIIAR.ESPECIFIC
COMPLEMENTAR: (CAPA 0
CAPA DURA). NAS DIMENSOES
CM, 4 X 4 CORES, (fr
SULFITE OU APERGAM1N
CORES.
ATE 10

:ADOR DE
KLASTICA

AQAO
CONTRA
10,3 X 6,9
) FOLHA
• 75G: 4X4
PAGTNAS.

MODELOS PERSONALIZADOS.
COM PROVA SHERPA.

ANEXO AVISO PE RESULTADO FINAL PE LICITACAO V PE23040-SMS

AIRAM
BRINDES E
PRESENTES

LTDA

DIFERENCA ECONOMIAUNIT.
OFERTDESCRICAOITEM VENCEDORA UND. QTD. MARCA ESTIMADO LICITADO

UNID 1.000 PROPRIA 6,74 6.740,00 6.740,00 0,00% KM
<R$) <RS>MIOLO

IHADO
(RS)

SEND PHARMA
DISTRIBUIDORA

TgjSZ
IIIPOLABOR-M (MG) 4,76 20.563,20 3,45%

PORTA DOCUMENTOS DE CARRO.
SINTET1CO, PERSONALIZADO. TAMANHO
(12 X 9CM). ESPECIHCACAO
COMPLEMENTAR: AT& 10 MO

E ATE 10 CORES. COM

MARI
DOS

A GOMES
SANTOS

AGOSTINHO 7ÿ3 36.150,00 36.150.00

PHALTDAPLUSPERSONALIZADOS
PROVA SHE

FRENESIUS KABI 5,72 135.540.00 102.960.00 32.580,00 24,04%F'KASCO BOLSA

PORTA CARTAO ADES1VO. t
PARA CELULAR, PERS
TAMANHO (8,6 X
ESPECIFICAQAO
PERSONAL1ZAC.

ATt 10

“NAU'Z.ONI .

ADO.

MARIA GOMES
DOS SANTOS

UNID C< )M AGOSTINHO 3.040,00 3.040,00 HOSPITAI.MRD
' FRENESIUS KABI 5,72 45.180,00 34.320,00 24,04%FRASCX) BOLSA

AO EM
MODELOS DE CORES. COMCOM

PRO> \ Ml. ’ M\ spsi B
M ,

O \1S 82.180,00 "".545.00 4.635,00 5,64%
\DQl IR1DO RS 00.00

FARMACE-CE (CE) 27.936.00 14.544.00 13.392,00 47,94%AMPOLA

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - ESTADO DO
CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO N°
P238511/2023. A Central de Licitagoes da Prefeitura Municipal de Sobral,
por intermedio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pelos atos N° 031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021,
102/2022, 668/2023 e 669/2023 - SEPLAG, comunica o resultado do
PREGAO ELETRONICO N° PE23042 - SMS (SRP) (BB N° 1008199).
OBJETO: Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de
ventiladores para atender as necessidades das Unidades da Secretaria
Municipal da Saude de Sobral - CE, tendo como resultado a tabela em anexo.
Adjudicado em 11/08/2023 e homologado em 22/08/2023. SECRETARIA
DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central de Licitagoes. Sobral - Ceara,
24/08/2023. O PREGOEIRO - JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA
JUNIOR.

Tsr FARMACE 1,19 74.736,00 51.408.00 23.328,00 31,21%AMPOLA

FENOTEROL

SCO 20 ML.
6 9.403.20 9.403,20 0,00%

LQUIPLliX/LQUIPLLX

INDSCA3F7 11,65 15.300.00 13.980,00 1.320,00 8,63%FRASCO BOLSA
FARMA

£S££&
HIPOLABOR-M (MG)

'ÿS' 2.10 26.352.00 15.120.00

\i \i .

MM.)
HIPOLABOR-M (MG) 2.07 49.320,00 24.840.00 24.480,00

SOLUCAO 1NJETAVEL
_

M hi Ml MS_

FKACASSADO 3.780,00 3.780,00 0,00%AMPOLA

23.616,00 23.616,00FRACASSADO AMPOLA

HOSP1TALMED sss: HIPOLABOR 6.66 47.520.00 31.968.00 15.552,00 32.73%

479.980.80 309.703.2(1 133.478.40 30.12%
VI.R NAO ADQUIRIDO R$ 36.799,20

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - ESTADO DO
CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO N°
P237953/2023. A Central de Licitagdes da Prefeitura Municipal de Sobral,
por intermedio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pelos atos N° 031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021,
102/2022, 668/2023 e 669/2023 - SEPLAG, comunica o resultado do
PREGAO ELETRONICO N° PE23012 - SME (SRP) (BB N° 998666).
OBJETO: Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de kits
escolares personalizados para atender as necessidades dos alunos
matriculados na Rede Publica Municipal de Ensino de Sobral/CE, tendo
como resultado a tabela em anexo.Adjudicado em 18/08/2023 e homologado
em 23/08/2023. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO -
Central de Licitagoes. Sobral - Ceara, 24/08/2023. O PREGOEIRO -
EVANDRO DE SALES SOUZA.

ANEXO AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO N* PE23042-SMS

VR.
VR. VR.

OFERT
mi i ui M v ECONOMIA

DESCRICAOVENCEDORA MARCA ESTIMADO LICITADO
(RS) <%)

(RS) (RS)
(RS)

VENTILADOR 3 EM 1 (COLUNA,
MESA F PAREDE). HF.LICF. COM
6 PAS PARA MAXIMA FORCA
DO VTvNTO, 3 VELOCIDADES.
DESCRigAO COMPLEMENTAR:
INCLINAgAO
REGULAVE"
DE ECON-
VOLTAGEM: 220V.
CERTIFICAgAO
POTGNCIA DE
SUPE
QUE.
COR PRETA:
OSCILACAO L/

DC PAREDE.
MEDINDO 60CM DE DIAMETRO,
COM GRADE PROTETORA
METALICA, COM 03 (TRfiS) PAS
DE PLASTICO, CONTROLE DE
VELOC1DADE GRADUAL

DESCRICAO COMPLEMENTAR:
DEVE OPERAR EM PELO MENOS
03 VELOC1DADES. OSCILACAO
HORIZONTAL, COR: PRETO.
BIVOLT. P0TENCL\ DO MOTOR
DE NO MINTMO 200W. RPM DE
NO MlNIMO 1.400 E VAZAO

LEME
VERTICAL

CLASSIFICA0AOWEB fEL, CL7
OM1A DE ENE1

NUM
TECNOLOG1A

LTDA
UND 40 RG1A A.— JERO DE

INMETRO.
120W OU

WAP WI30 14.592.00 13.159,60 1.432.40 9.82%

RIOR. COM TECN'
APRESENTE BAJXO

SISTEMA
ATERAL.

OLOG1A
1 RUTDO;

LICITASP
DISTRIBU1DOR

DE
VENTISOl
VOP60CM2 i ui i

SO
1PAMENTOS

. -C1EDADE
UNIPESSOAL

UND 150 53.532.00 28.500.00 25.032,00 46,76%

ANEXO AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO N" PE230I2-SME

FIXAC
CARBONO. COM 04 PARAFUSOS

F: 1,2 F:2,3 M»/S. BASF: DF:
;AO A PAREDE EM ACO

VR. UNIT. VR.
LICITADO DIFERENCA ECONOMIADESCRICAOVENCEDORA I M IM \ l»( »

(%)
(RS) (RS) (RS)

SSSSSJv,:,?ÿ

mmr i

SUBTOTA1S 68.124,00 41.659,60 26.464,40 38,85%

VLR NAO ADQUIRIDO R$ 00,00

BRTNK MOBIL
F.QUIPAMENTOS
EDUCACIONAIS

LTDAAVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - ESTADO DO
CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO N°
P238594/2023. A Central de Licitagoes da Prefeitura Municipal de Sobral,

UNID. 73.510 PROMOLIN 5,78 425.622,90 424.887,80 735,10 0,17%


